κ'. Βασιλεὺς δὲ προσιέναι τὸν βῆγα μαθὼν ἀλλάτε ἄλλους τῶν ἐπὶ δόξης πρασύπαντάν αὐτῷ ἐπεμπέκε καὶ δεῖ τοὺς ἐπιδεξιότερους κατόπιν ἄχρι καὶ τῶν ἐπὶ ἀδελφιδιάς αὐτῷ γαμβρῶν (32), προσεροῦντας αὐτὸν καὶ τὰ εἰκότα τιμήσοντας, ἥως παρ' αὐτὸν βασιλέα ἥλθεν. Ο μὲν οὖν οἰτως ἀξιώς τοῦ Δασιδ Ορδονού καὶ ἐτίμα καὶ ἐδεξιοῦτο τὸν ἀνθρώπον· δὲ εἴτε τούτοις κατεπαρθεὶς εἶτε καὶ ἔνυμφυτὸν τινὰ τρέφων ἀλαζονεῖαν, ἐπειδή περ εἰς τὴν βασιλείου παρῆλθεν αὐλὴν, ὃπος τε τῶν βασιλείων δασδούχων καὶ Ρωμαίων τῶν ἐπὶ δόξης παράπεμπομένος ἐνταῦθα τοῦ ἱππου ἀπέβη, ἐνθα καὶ βασιλεὺς (33) αὐτὸ

A eo colloquium haberet. Ut vero magis instare eum vidit et eadem in dies rogare, annuit tandem precibus et venire jussit. Alunt urbe excentem circumstetisse Antiochenos, rogasseque enixius ut imperatorem sibi reconciliare admiceretur. Interea ei hæc in imperatoris accidere palatio. Quidam et illius scribis nomine Theodorus, cognomento vero Stypiota, tum alias ipsi familiarissimus, tum etiam canicleo ea statu prepositus, cum principi ceteroquin intidus infestusque deprehensus ac convictus esset, oculis miser et lingua privatus est. Exactum jam quippe esse imperatoris vitæ terminum, velut ex tripode apud multos vaticinalatur, aiebatque non adolescenti et vegeto committendum deinceps Romanum imperium, sed aetatis proiecte viro et senio jam consecto, ut in speciem eo imperante publice res veluti populari regimine administrarentur. **185** Hæc tum quidem acciderunt Theodoro. Eodem tempore Georgius tibicinum imperatoris praefectus, qui primicerius aule vulgo vocari solet, cognomento Pyrrhogeorgius, commisso et ipse non levi in eum delicto, clementem expertus principem, nihil aliud mali passus est, nisi quod eo munero exciderit.

**20.** Imperator vero ut adventare regem rescivit, variis in Icelis viros dignitatibus conspicuos ipsi jussit occurtere, ita ut honoratores postremo semper essent, usque ad ipsos ex fratribus neptium viros, qui cum eo sermonem haberent, variisque illum prosequerentur honoribus, donec ad ipsum perveniret imperatorem. Ita ille ex Davidici throni majestate tum coluit hominem, tum officiose exceptit. Quibus is elatus, sive quod insitam ab ipsis natalibus aleret nescio quam ostentationem, postquam imperatorum ingressus est palatum, imperatoria custodia illustribusque aulicis eum dolu-

### Du Cangii notæ.

(30) Στυπειώτης. Rem paulo secus refert Nicetas, l. iii, n. 4, et a logotheta dromi, viro nefario, per invidiam et confictis calumniis, ianquam clandestina cum Willermo Siculorum rege agitaret consilia, circumventum Theodorum Stypiotam tradidit. Ad Cinnamum accedit proprius Radevicus, l. iii De gest. Frid. c. 47, etsi aliter perinde historiam hanc describat: Circa idem tempus Manuele Cpolitanο imp. circa partes Antiochias contra Turcos cum exercitu morante, unus de servis palatii, caniclinus videlicet, quem nos cancellarium dicere possumus, principi suo fraudem molitus est. Tres siquidem audacissimæ temeritatis juvenes infinita corruptos pecunia aut occidendum imperatorem pellaxerat, ipseque statuta die quando id facinus patrari debuerat, ad occupandum apud urbem simul cum imperiali palatio imperium, magnis instructus capiis prestolabatur. Tantum regis periculum cum imperatrici per occultum indicem revelatum fuisse, illa, magni uide sceleris perterrita, quam velocissime marito prodictionem significat: sicque detecto dolo, comprehensis sicariis, praevento criminis auctore ei capto, de omnibus condigne sumuntur supplicia. Caniclinus etenim primo effossis oculis linguaque perforata gemitu transmissa sine misere-

ratione miserabilis morte vitam finivit. De Theodoro Stypiota canicelimo V Cujac. ad leg. 2 Cod. de Pet. honor. l. x.

(31) Πριμικῆριον τῆς αὐλῆς. Pyrrhogeorgii istius, ut et dignitatis primicerii aule qua insigilatus fuit, meminit idem Cinnamus, l. ii. At quale fuerit istiusmodi officii palatini munus certe ab illo unico scriptore docemur, praesuisse neimē tibicinibus imperatoriis, de quibus agit Godinus, c. v, n. 45, et c. vi, n. 20. Num etsi non semel de hac dignitate sermonem lugerat idem scriptor, de functione ista silet. Occurrit præterea primicerius aule apud Cantacuzenum l. iii, c. 32.

(32) [P. 464] Τῶν δὲ ἀδελφιδῶν αὐτῷ γαπτιστῶν. Tyrius. Statim in occursum ei ab eo dirigitur duo nepotes ejus, fratres uterini, Joannes videlicet protosebasto et Alexius protostrator, qui inter illustres sacri palatii primum obtinebant locum, cum maximo nobilium comitatu. Qui quidem Alexius protostrator filius fuit Joannis Axuchi m. dom estaci et maritus filiae Alexii Comenti Joannis imp. filii primogeniti. V. sequitur Comen.

(33) Ἐρθα καὶ βασιλεὺς. Nemini quippe equo insidenti in palatum licebat ingredi præterquam

centibus, eo loci equo desiliuit, ubi id ipsum facere consuevit imperator. Ex quo facto insolentiam fastumque illius advertens princeps, multa ad maiorem honorem pertinentia deinceps intermisit. Nihilominus eum vidit allocutusque est, et sede humiliori considerere jussit. Sæpius etiam cum illo est congressus, eumque convivio exceptit cœribrius. Cum vero ea quæ Renaldus cum imperatore pepigerat Antiochenis non placerent, cum propter copias quibus adjuvare Imperatorem tenebantur, civitate nimis prioribus viribus longe imminuta, **186** tum propter patriarcham, qui in posterum Byzantio Antiochiam mittendus erat, venissentque illi de rebus Imperatorem supplicaturi, Balduinus quoque eadem rogabat principem, et non difficilem exoratu videns, concidere ad illius genua legatos jussit. Is vero, animo revolvens ultra res majori esset honori Romanis, ut minorem manum ad militiam conferrent, statim annuit: crebro enim quod supra vires exigitur, vix impletur: cum quantæcumque præterea adductæ copiae ad servitutis argumentum plus satis sufficiant. Pontificem autem aliunde quam Byzantio assumi, negavit se permissurum. Id illi libenter accipientes, in civitatem redierunt.

**21.** Eum finem habuere res cum Renaldo gestæ. Interea imperator in Torosum pergere instituit: sed ille primo loca deserta, et montes Tauricos pervagatus; tandem Balduino etiam pro eo apud imperatorem intercedente, venit et ipse in Romanorum castra, supplicis miserandique viri habitu. Admisso itaque Toroso ab imperatore et inter Romani imperii clientes ascripto, bellum solutum est. Sed enim Antiocheni, ubi imperatorem in civitatem suam adventare perceperunt, verili, ut parerat, ne si intromitterentur Romanorum copiae, ab illis expellerentur; anxi vero qua ratione imperatorem averterent a proposito, hosce minime sanos commenti prætextus ad illum detulere: quosdam videlicet esse ex suis audaculos, qui imperatorem, cum in **187** urbem inermis omnino veniret (neque enim id futurum aliter putabant) factis insidiis opprimarent. Sed ille dolum adverens, nequaquam locum habituram fraudem dixit: mox, converso ad circumstantes sermone, ea fieri non posse respondit, tum propter alia, tum id maxime quod rex quidem procul ab imperatoris corpore inermis incederet, Renaldus autem et alii circa equi phaleras et ephippii lora occupati, pedibus irent sine ullis armis: imperatorem denique magna, uti moris est Barbarorum bipenniforum turba circumstaret. Ita hosce sermones respuit. Urbem autem ingressurus